АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

13.09.2016 с. Балахтон № 06

О мерах по обеспечению безопасности

объектов и населенных пунктов в

условиях осенне – зимнего периода

2016-2017 годов на территории

муниципального образования

Балахтонский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», оценив сложившуюся обстановку на территории

сельсовета, с целью предотвращения возникновения ЧС, комиссия по ЧС и ПБ,

РЕШИЛА:

1. Проверить исправность состояния источников наружного

противопожарного водоснабжения (водоемы, пирсы, пожарные гидранты) на

территории населенных пунктов. Срок – на весь осенне – зимний период.

2. Оповестить население по вопросам соблюдения мер пожарной

безопасности, в том числе при эксплуатации печей, электронагревательных

приборов, осторожному обращению с огнем и при курении. Срок – до 01.12.2016

года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений,

находящихся на территории сельсовета:

3.1. Проверить состояние отопительных систем, электрооборудования,

электрообогревателей.

3.2. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной машины к

зданиям.

3.3. Организовывать очистку кровель от снега и наледи, на весь зимний

период 2016-2017 годов.

4. Совершать своевременную очистку от снега, и какого – либо мусора,

подъездов к источникам противопожарного водоснабжения. Срок – на весь осенне

– зимний период.

5. В периодическом издании «Балахтонские вести», по необходимости,

размещать памятки для населения.

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                        В. А. Мецгер

Богоудинова Анна Владимировна

8 (39154) 25- 3- 54

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

13.10.2016 с. Балахтон № 07

Об утверждении комплекса

мероприятий по предотвращению

горения мусора на территории

муниципального образования

Балахтонский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», в соответствии с протоколом селекторского

совещания Главного управления МЧС России по Красноярскому краю от 28

сентября 2016 года № 27, оценив сложившуюся обстановку на территории

сельсовета, с целью предотвращения возникновения ЧС, комиссия по ЧС и ПБ,

РЕШИЛА:

8. Утвердить комплекс мероприятий по предотвращению горения мусора

на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет:

По закону на собственном участке запрещено не только проводить сжигание

мусора, но и вообще разводить для любых целей костры. Правила пожарной

безопасности разрешают сжигать мусор и прочие отходы только строго в

специально отведенных для этих действий местах. Данные места должны быть

расположены на удалении от зданий и сооружений не менее 50 метров.

За несоблюдение противопожарных норм, в соответствии со статьей 20.4

КОАП РФ, предусматривается ответственность административного порядка, а

именно: налагается административный штраф на граждан в размере от тысячи до

полутора тысяч рублей; на должностных лиц - от шести до пятнадцати тысяч

рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти до двухсот тысяч рублей.

- Сжигание мусора разрешается в металлических бочках, в достаточной

удаленности от построек и под постоянным наблюдением, нужно выбирать

пасмурный с повышенной влажностью день, а так же уличной печи или печи бани

с прямым дымоходом (при условии исправности данного сооружения).

- В других случаях сжигание мусора  на территории Балахтонского

сельсовета запрещено.

2. Опубликовать данное решение комиссии по чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности в местном периодическом издании «Балахтонские

вести».

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета, председатель КЧС                                                       В. А. Мецгер

Богоудинова Анна Владимировна

8 (39154) 25- 3- 54